
REPUBLICA DEL ECUADOR A ÓN Z 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 86-2=2-3- UbU2S 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

lin ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, segíin Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

GUB el 1% de agosto de T3£óC se ha otorgado ante el 
Notario écino Detavo del Cantón Guayaquil, abogado Geruán 
Castillo Suárez, la escritura pública de aumento e capital 
y reforma de estatutos de TUCROPLAST ÉL ECUADOR C1A. LTDA. 

CUE los señores unir Jassum Armendariz y Chafick 
Dassum Armendariz, con el patrocinio del abogado Árgusto 
Pino Valverde, en sus respectivas calidades de Presidente y 
Gerente General úe la compañía, san solicitado la apro- 
bación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto han 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Dspartamento de laspección y Análisis ha pre- 
sentado el informe favorable No. 36-4£39-11 del 23 de julio 
de 198€; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
RL-56-0361 del 14 de agosto de 1286, hna emitido informe 
favorable para la contiauación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aurento de capital 
de TICAUOPLAST DEL ECUADOZ CIA, LTDA. por CUARENTA “ILLONES 

¡E SUCKES, divicdiúo en cuatre sil participaciones de diez 
wil sueres cada una; y, b) la reforsa de estatutos coms- 
tantes en la referida escritura, 

ARTÍCULO SESUNDO, - —SNISPONER gue un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, 9 
uso de los diarios ¿e mayor circulación en Guayaquil. 
ejemplar de la publicación deberá entregarse 2 este és 
pacílio. l 

       



REPUBLICA DEL ECUADOR A 
“uv U L 1 3 

- SUPERINTENDENCIA -DE COMPAÑÍAS. > 
oi 

y “ Foja 20462: or 
o Resolución. No.. 86-2-2 Za 405 $23 

Compañía: TECNOBLAST. DEL ECUADOR EL LTDA, 
» o 1 ” E s a 

Y ho - 
Ts Te 

  

   

   

  

   
   

  

23 : *t. Se. o CA CINE O a 

S ANS ALI uLO as TERCERO.- DISPONER-que el Notario Décimo 
" dél cantón Guayaquil, ¡fome nota al margen de la 

O. rar pública que se aprueba del contenido / 
JDASONA art E cdt “siente razón de esta anotación. 
liypsrsud sb0ne lab lianas M 1obartigeA AD, 

ARTICULO CH. que el Registrador Mercan- 
scriba la referida escritura 

e junto co Y) en LO esolución, archive una copia 
de dicha escritur Y Mevustt AS camita con la razón de 
la inscripción que É ) cumpla las demás pres- 
cripciones contenidas “e ey A Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio / 

ARTICULO QUINTO.- ,DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil pAÁnote al margen de matriz de la 
escritura pública de 10 de nayo de 1971 hor la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba p la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación., 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

  

      

COMUNIQUESE.- DADA/y £ ada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil 

Ab. Gustavo, a Tyujillo 
INTENDEN OMPAÑIAS 

Y 
GM/adem 
DL: FHM 
xp. Ho.20477= q : 

y 
CERTIFICO: que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

17.449 a 175453, número 1.267 del Registro Mercantil, Libro de Industria 

les y anotada bajo el número 10.760 del Jesertorio.- Guayaquil, veinte y 

seis de Agosj% de mil novecientos ocke ta y seis.- El Registrador Mercan 

til.- 

  

  

Y S - 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR 
Registrador Mercantil del Cor, 

    

Guayaquil 

CLETIFICO: que con fecha de hoy, se to-



  

' TON, 

Gtuu==. 
mó nota de lo ordenado en la anterior kesolución a fojd'"1,358 del Registro! '- - 

Mercantil, Libro de Industriales de 1.971; 862 de igual Registro de 1.973; . 

4.510 del mismo Registro a y 1.908 del propio Registro de 1.980; - / 

4.120 y Le 135 del Registro ¿Sud Libro” de. Indústriales de +. 285, al - 

margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, veinte y seis de Am 

Mercantil.- Y gosto de mil novecientos ochenta y seis.- El Registrad     
EL E 

Dog , pg Z 
a : 2 

No 
e Dei 
ci AS 

  
: pies - 

Da 

. =3 
7 

7 z DE 

E e 

aRDrdA AS o : 
/ 

gs ! e 
Í A h z 

t if Mo 

Í ! ON 

mm. 

e $ to Ls 
E 

AX, 
Pe 

ni , em op . . 

- * 2 vo Áñ . A a o 

AS x mt 

ln 
A e o in A O e AA > ma. 

TERÁN AVID, ña HUOIM SOTIAH SA 

iepsqpue mósna) las tina cin iobeuripeS. 
a


